:

r

r ,1

PREFEITURA DE

BAIXD
GUANDU
GOVERNO DO POVO

Ruo Francisco Ferreiro. nº40
Centro - Bolxo Guondu - Espíri to Sen to
CEP 29.730-000 - Tel/Fox; (27) 3732·8900
CNP J 27.165.737/000 1-1 O
www.pmbg.es.Qov.br

LEI N.11 2.777/2013, DE 03 DE OUTUBRO DE 2013.

"A LTERA REDAÇÃO DA LEI Ng 2.699, DE 28 DE

MAIO DE 20l2 E DÁ OUTRAS PROVIDl NCIAS''.

AUTORIA: M ESA DIRETORA

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no

uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica Municipa l, faz saber que a

Câmara Munlcfpal de Baixo Guandu - ES AP ROVOU e ele SANCIONA a seguinte l ei:

Art. 1 • Ficam acrescentados os parágrafos 1.11 e 2.11 ao artigo 3.lil da Lei Municipal

n.11 2.699/ 2012, com a seguinte redação:

11§ 111 O cargo público de provimento comissionado de Controlador Geral será

Indicado pela Mesa Diretora da Câmara Munlclpal, devendo o Presidente expedir,

Imediatamente, o ato de nomeação ou exoneração.

§ 211 Caso o Presidente não expedir os atos mencionados no parágrafo 111, no

prazo de até 48 (quarenta a oito) horas, cumpre ao Vice-Presidente fazê-lo, sob pena de perda

do cargo que exerce Junto à Mesa Diretora".

Art. 2" Esta Lei entra em vigor na data de sua publ icação, revogando-se as

disposições em contrário.

GABINETE DO PR EFEITO

Registrada e publicada em
03 de outubro de 2013.

ADONIAS
e Administração e Finanças

s de outubro de 2013.

í

CERTIDÃO DE J>UBL ICA(1iO

(11 uh/ icaçan /\411ral A ri. 90. /Jc:i 1380190 - E111e11da O 1312005)

ADONJAS MENEGÍDIO DA SILVA .
Secretário M1111icipul de Ad111inistrar;cio e
Fi11m1('0.\', pnr 110111cor;ão 1w furma da Lei.

C E R T f F l C A. ler sido aji.xado. 1w data i11fm. 110 Afural da Prc:.fcitum /111111iciptt! de
Baixo 011m1r/11 - /:,', ', a /,ei 11º 2. 777/2013, de 03 d<' outubro de 20 13, que "aliem" Redoçc7o
da Lei 11" 2. 699, de: 28 de maio de 2012 e dâ outra.\' pmvidéncias ", 11os termos do disposto
110 Arl. 9U. /11clso /!.da (.ei M1111lcipol 11" 1380. de: 05 de abril de 1990 - LEJ ORGANJCA
MUN!Cf/JA 1 •.

/Jaixn G11a11du (ES), 03 de u11111bro de 2013.

~-
ADONMS MENEGl~IO DA SILVA

Secretârio M1111ic1jwl de Ad111i11isrraçcin e Fi11011ças